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Fakulteti i Filologjisë, Universiteti i Prizrenit "Ukshin Hoti" 

 

Dega e Gjuhës dhe letërsisë angleze 

 

Programi themelor (Baçelor) 

 

Viti I Semestri I 

 O/Z Lënda L+U ECTS Mësimdhënësi 

1. O Shkathtësitë e Integruara I  2+4 7  

2. O Hyrje në gjuhësi 2+3 7  

3. O Hyrje në studimet e letërsisë 2+3 6  

4. O Gjuhë shqipe I  2+2 5  

5. O Gjuhë e huaj I (gjermane/frënge/italiane) 2+2 5  

Gjithsej 24 30  

 

Viti I Semestri II 

 O/Z Lënda L+U ECTS Mësimdhënësi 

1. O Shkathtësitë e Integruara II 2+4 7  

2. O Fonetikë dhe Fonologji 2+3 6  

3. O Shkrim akademik  2+3 7  

4. O Gjuhë shqipe II  2+2 5  

5. O Gjuhë e huaj II (gjermane/frënge/italiane) 2+2 5  

Gjithsej 23 30  

Legjenda: 

O – Obligative 

Z – Zgjedhore 

L – Ligjëratë 

U – Ushtrime 
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Viti II Semestri III 

 O/Z Lënda L+U ECTS Mësimdhënësi 

1. O Gjuhësi e aplikuar 2+2 6  

2. O Të kuptuarit e poezisë 2+3 7  

3. O Morfologji e gjuhës angleze 2+3 7  

4. O Histori dhe qytetërim britanik 2+2 6  

5. Z Shkrim kreativ  2+2 4  

6. Z Të kuptuarit e prozës 2+2 4  

7. Z Idiomatikë e gjuhës angleze  2+2 4  

Gjithsej 23 30  

* Vërejtje: Studenti zgjedh një nga lëndët zgjedhore! 

 

Viti II Semestri IV 

 O/Z Lënda L+P ECTS Mësimdhënësi 

1. O Sintaksë e gjuhës angleze I 2+3 7  

2. O Poezia e renesancës 2+3 7  

3. O Anglishte për qëllime të veçanta I 2+2 6  

4. O Histori dhe qytetërim amerikan 2+2 6  

5. Z Të kuptuarit e dramës  2+2 4  

6. Z 
Interpretim dhe analizë e teksteve të 

zgjedhura letrare 
2+2 4 

 

7. Z Gjuhë dhe kulturë 2+2 4  

Gjithsej 22 30  

* Vërejtje: Studenti zgjedh një nga lëndët zgjedhore! 
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Viti III Semestri V 

 O/Z Lënda L+P ECTS Mësimdhënësi 

1. O Sintaksë e gjuhës angleze II 2+3 7  

2. O 
Metodologji e mësimdhënies së gjuhës 

angleze me praktikë I 
2+3 7 

 

3. O Shekspiri 2+3 6  

4. O Anglishte për qëllime të veçanta II 2+2 6  

5. Z Letërsi për fëmijë 2+2 4  

6. Z Teori e përkthimit 2+2 4  

7. Z Shkathtësitë prezatimi 2+2 4  

Gjithsej 23 30  

* Vërejtje: Studenti zgjedh një nga lëndët zgjedhore! 

 

Viti III Semestri VI 

 O/Z Lënda L+U ECTS Mësimdhënësi 

1. O 
Metodologji e mësimdhënies së gjuhës 

angleze me praktikë II 
2+3 7 

 

2. O Anglishte për qëllime akademike I 3+2 6  

3. O Histori e gjuhës angleze 2+3 6  

4. O Romanticizëm 2+3 7  

5. Z Udhëheqje institucionale  2+2 4  

6. Z Përkthim anglisht-shqip 2+2 4  

7. Z Letërsi amerikane e shekullit XIX 2+2 4  

Gjithsej 24 30  

* Vërejtje: Studenti zgjedh një nga lëndët zgjedhore! 
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Viti IV Semestri VII 

 O/Z Lënda L+U ECTS Mësimdhënësi 

1. O Shkathtësitë hulumtuese 2+3 7  

2. O Analizë teksti  2+2 6  

3. O Letërsi viktoriane 2+3 7  

4. O Anglishte për qëllime akademike II 3+2 6  

5. Z Planifikimi i orës mësimore 2+2 4  

6. Z Përkthim shqip-anglisht 2+2 4  

7. Z Letërsi botërore 2+2 4  

Gjithsej 23 30  

* Vërejtje: Studenti zgjedh një nga lëndët zgjedhore! 

Viti IV Semestri VIII 

 O/Z Lënda L+U ECTS Mësimdhënësi 

1. O Praktikë në shkollë  0+6 5  

2. O Të nxënit e gjuhës së parë dhe të dytë 2+2 5  

3. O Letërsi moderne angleze 2+3 6  

4. Z Seminar në shkrimin e temës 2+2 4  

5. Z Testimi dhe vlerësimi 2+2 4  

6. Z Letërsi moderne amerikane 2+2 4  

7. Z Metodat hulumtuese  2+2 4  

8. O Tema e diplomës  10  

Total 19 30  

* Vërejtje: Studenti zgjedh një nga lëndët zgjedhore! 


